162
Catholicorum Ducatus Prussia
Grauamina

Tametsi pacifica conuentione agere Catholicos Nobili uti Evangelico
Jus Patronatus in bonis auitis concedunt. Tamen Evangelici conuulsa
reporti sunt, qui in elusionem pacis integros pagos qui alijs ad templum
aliquod spectabant, ab eodem auulserunt, quamprimum Catholicis Dni
in Patronatus alicuius Templi habentes Catholicum in eo loco Sa-
cerdotem quod semper magna cum difficultate effectum promouerunt.
Vnde ob decimarum Reliquarumq; reddituum defectum, Tempora
huiusmodi in nihilum redacta sunt. Vel si hoc facere non
possent, tunc in Patronatus à Catholicis Dnibus legitime
acquisite et antiqua longissimis temporis possessione nunquam
in dubium reuocare, varijsq; modis expugnare conati sunt.
Sacerdotes Catholicos praesertim Regiomonti etiam quando cum
venerabili Sacramento Eucharistico agros inuisere solent, grauib;
iniurijs afficere vel plebs vel Ritus tibi ipsi impunè solent. Et
in particulari Regiomonti quidam concionator Evangelicus vni
vicibus Sacerdotem Catholicum qui sanum agrum in hospitali
eum salutari vultu inuiseret, factò ~~noxijs~~ exturbauit, ac
postea etiam Catholicum agrum ex hospitali propria auctoritate
eiecit.

~~noxijs~~
~~noxijs~~

3.
Templum Regiomontanum, neq; ornamenta Reliqua, neq; sedilia
aut Campanile habet. Evangelici eo intrantes inuisionibus
et subsannationibus tam Sacerdotes, quam ritus Catholicos etiam
sub ipso elevationis tempore ad altare dorso in contemptum
Sacramenti verso, impunè excipiunt.

5 De templo ad huc altero iuxta pacta pro Catholicis extruendo
nem cogitat.

6 Nobiles Catholicos ad nullā officia aut honores admitterendos
censent: quinimō si qui de promotionibus suis sibi solli-
citant, eos Sui Regentes varijs vltimis exceptionibus ac
pretextibus reiciunt, pro ut manifestum exemplum Sabem-
ni nobili Wolfgango ab Olsniz quem ad ternas etiam S. R. M.
Civitas promotoriales ad Capitaneum Ps Terburgensem Suc-
cessus Sui Regentes promovere noluerunt, sed ad S. R. M.
Viam datis literis nunc executiones afferunt, quasi an-
ea in finibus Prussia sita potentiori Praefectū indigeat,
cum tamen nullum hos tem. ex ea parte veludam Sabemas
nisi ipsamet S. R. M. Viam et vicinas S. R. M. Vire subiec-
tas provincias loci hostium habere velit. Rei veritas
autem ea est, quod notuant, ne si vlli Catholicis acCESSUS
ad officium aliquod pateat, per id ianua ceteris aperia-
tur, de quibus denique sui promotis sibi persuadent, quod
Catholica sutoria edificare et Rel. Cath. exercitium
his in Capitaneatibus promovere minime intermittant.

Postremo si locum vllum aut dignitatem Catholica Rel.
in Ducatu habere debeat, necessarium sit est ut ab
ternatis vicibus Caths. indigena ex nobilitate nā offi-
et honores provincia promaneantur: ita ut Catholici
Evangelicis, et Evangelici Catholicis in ebus officijs et
dignitatibus necessario succedant. idni fiat, frustra
Sua Statuta sunt, quae pro Catholicae Religionis libertate
et in pactis habeantur. Elusoria praeterea reddentur
vā quaecumq; vel ad exercitium Rel. Catho. vel ad libertate

F. Sicut et Civitates.

Pum pueri ad h. p. l. a. d. e. i. f. u. d. i. o. n. d. e. u. l. o. r.
p. r. a. d. i. c. a. n. t. e. s. b. u. e. i. n. e. n. r. q. u. i. u. i. d. i. c. i.

Homines Catholic. ordinata reperiantur. siquidem nulla ~~gen~~
Catholici non potentia non ~~adherere~~ foret. Plurimi etiam
qui ad Catholicam Rel. amplexendam ~~persi~~ sunt, et metu
ne p. eius professionem ab sibi honoribus remoti eo debeant,
ab eodem proposito (qua est humana fragilitas) resiliunt:
quibus ratio non nisi p. alternatiam Successionem in dignitatibus
succurri poterit. Quod totum Sapiientissimo S. R. M. Vrae
iudicio et religiosissima Conscientia Catholici oes iudigenae
Suevatus Prussia Humillime committunt.

Fornix Templi Legionontani fissuris multis et am-
plis hians iam ruinam minari videtur.

Domuncula ~~pro sacer~~ pro sacer-
dotibus, annis iam aliquot edificatur, nec perficitur.

Horti Parochiales post tot annos nondum Sepibus cincti
furum et Bestiarum incursionibus; et denudationibus
patent, ita ut nihil fructuum inde percipere possit Pa-
rochus.

Ministri Evangelici ut in odium inducant
Catholicos apud rudem plebeculam, in qualibet
Concione orant, et Deus eos praevenire velit
a veneno Papistarum et Jesuitarum.

Opifices quidam aiunt se salvis Juribus ac
privilegijs suis nullum Catholicum posse accepta
~~re~~ de in suum contubernium. Et videtur
probabile eos tale quid habere a primo Prussiae
Duce. Opere Precium facerent Illustres ac
Magnifici Domini Commissarij, si inspicerent
Erectiones et fundationes fraternitatum ac
Contuberniorum, quas Lottas vocare solent.

~~De Lottis Societas ad multa~~
Gen. de ~~ad~~ qui ~~contubernia~~ ~~ad~~
Lottas.

[Faint, illegible handwriting]

*Caro herorum Ducum Prussiae
Grandina.*

6
5
4
3
2
1
inch 0 inch
2
3
4
5
6